
Základní škola Vsetín, Luh 1544  

1 

Základní škola Vsetín, Luh 1544 
 

 
 

Výroční zpráva 2012/2013 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

2 

 

Charakteristika školy 
 

 
      Název školy, sídlo:                                                Základní škola, Vsetín, Luh 1544 

                                                                                      

      Odloučené pracoviště :                                          Vsetín, Svornosti 1831  

                  

 Zřizovatel, adresa zřizovatele:                              Městský úřad Vsetín 

 Svárov 1080 

 755 01 Vsetín 

            

 

• Právní forma školy:  

       Základní škola s právní subjektivitou ( od 1. ledna 1995) 

       příspěvková organizace 
 

• Vedení školy:  

       Mgr. Ivana Bednáriková, zástupce ředitele pověřený řízením školy, zástupce  

       statutárního orgánu 

       Ludmila Plánková, zástupce ředitele  

       Mgr. Eva Sušňová, zástupce ředitele  

       Milena Radílková, zástupce ředitele pro ekonomiku  

 

• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace:  

Mgr. Ivana Bednáriková 

  

tel.:      571 431 791 

web:     www.skolaluh.cz 

e-mail:  skolaluh@skolaluh.cz 

 

• Datum zřízení (založení) školy:  1. 9. 1966 

 

• Datum zařazení do sítě:              22. 3. 1996 

 

• Poslední aktualizace v síti:          1. 9. 1999 

 

• Identifikační číslo ředitelství v síti škol:           600149757  

 

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

 

Základní škola                         (kapacita  600 žáků) 

Školní družina                            (kapacita  120 žáků) 

Školní klub     (kapacita  180 žáků) 

       Školní jídelna                       (kapacita  700) 

    

• Rada školy : 

       Rada školy byla zřízena usnesením Rady města Vsetína ze dne 17. 5. 2005.  

 Předseda:  Lenka Javorková 

 Členové: Martina Zbořilová Bc. Věra Goldová 

  Mgr. Soňa Ibříšková Bc. Iveta Táborská   

  Ludmila Plánková 

   

 

mailto:skolaluh@quick.cz


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

3 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2012/2013 

 

 Počet tříd 

/skupin 

Počet žáků 

 

Počet žáků na třídu 

/skupinu 

1. stupeň 12 (11+1) 264 22 

2. stupeň 10 (8+2) 191 19,1 

Školní družina 4 120 30 

Školní klub 1 142 - 

Školní jídelna x 400 + 104
1 

x 

Upozornění : Každý žák školy může být započítán ve školním klubu pouze 1x !  

 

 ( ) údaje v závorce rozlišují běžné a specializované třídy)  
  1    

dospělí 
 

 

 

  1.2 Vzdělávací programy školy (přehled oborů vzdělávání)  

Školní vzdělávací program č.j.MŠMT 
školní rok 2012/2013 

v ročnících počet žáků 

Zdravá škola – škola pro všechny -- 1.- 9. ročník 455 

    

    Ve škole jsou zřízeny třídy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 
 

 

1.3 Nabídka volitelných  a  nepovinných předmětů      

Volitelné předměty  Nepovinné předměty  

Literárně dramatická výchova (6.,7. roč.) Anglický jazyk (1. a 2.roč.) 

Seminář z přírodovědných předmět(6.,7.,8.,9. 

roč.) 

Sportovní příprava (1. a 2.roč.) 

Sportovní příprava (6.,9. roč.) Individuální speciálně pedagogická péče 

Předmětová cvičení  (6.,7.,8.,9. roč.)  

Cvičení z matematiky (6.,7.,8.,9.roč.)  

Cvičení z jazyka českého (6.,7.,8.,9.roč.)  

Odborné kurzy (7.,8.,9.roč.)  

Jazyk německý (7.,8.,9. roč.)  

ICT (6.roč.)  

Jazyk ruský (7.,8.,9. roč.)  

Společenskovědní seminář (8.,9,.roč.)  

Základy ekonomiky (9.roč.)  

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

4 

2. Údaje o pracovnících školy 

 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2012/2013  

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 40 37,85 

Externí pracovníci 2 2 

(včetně asistentů pedagoga) 

 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2012/2013:   

Poř. číslo 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

Započ. 

praxe 

1. zástupce ředitele 

pověřený řízením 

školy, stat. zástupce 

1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st.ZŠ+Hv 19 

2. učitel 2. stupně 1,00 Ing., VŠ textilní + DPS, studium vých.por. 25 

3. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Vv-tech.výchova 10 

4. učitel 2. stupně 0,181 učitel, PdF, ČJ-HV SD 

5. učitel 2.stupně 0,272 magisterské studium, certifikát FCE, AJ 7 

6. učitel 2. stupně 1,00 učitel, PřF, M-Ze 17 

7. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PřF, M-Fy 19 

8. zástupce ředitele, učitel 

2. stupně 

1,00 učitel,PřF, M-Bio 14 

9. zástupce ředitele, učitel 

2. stupně 

1,00 učitel,PdF, CH-Zzv 36 

10. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, soc.-zdr.před.,VŠ-učit. 2.st. INF 16 

11. učitel 2. stupně 0,909 učitel, FF, Rj 6 

12. učitel 2. stupně 0,772 učitel, PdF, AJ 11 

13. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PřF, Bio-CH 28 

14. učitel 2. stupně 1,00 magisterské studium, jazyková škola , Aj 9 

15. učitel 2. stupně 1,00 učitel, FF, ČJ, Dě 8 

16. učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, CH-Tv 16 

17. učitel 2. stupně 1,00 učitel, UJAK speciální pedagog 2 

18. učitel 2.stupně 1,00 učitel, PdF, _Čj-Vv 15 

19. učitel 2.stupně 1,00 učitel, PdF M-OV 6 

20. učitel 2. stupně 1,00 učitel, PdF, CJ- spec.ped. 3 

21. učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ  28 

22. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 11 

23. učitel 1. stupně 1,00 vychovatelka,SŠ pedagogická 34 

24. učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 6 

25. učitel 1. stupně  1,00 učitel, PdF, uč. 1 stupně  14 

26. učitel 1. stupně 1,00 vychovatelka,SŠ pedagogická 20 

27. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 5 

28. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 23 

29. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ 11 

30. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ+ AJ 12 

31. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. 1 stupně 17 

32. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ, soc.ped. 16 

33. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, spec.ped. 19 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

5 

34. vychovatelka ŠD 1,00 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství  26 

35. vychovatelka ŠD 0,90 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství 29 

36. vychovatelka ŠD 0,90 vychovatelka, SPgŠ 5 

37. vychovatelka ŠD 0,316 učitelka MŠ, SŠ ped., učitelství 34 

38. vychovatelka ŠK 1,00 bakalářské studium, speciální pedagogika 4 

39. asistent pedagoga 1,00 SOŠ s maturitou, asistent pedagoga  6 

40. asistent pedagoga 0,73 učitelka MŠ, SŠ ped., učitelství  34 

41. asistent pedagoga 0,87 vychovatelka, SPgŠ 12 

42. speciální pedagog - ext. 1,00 učitel, PdF ČJ – spec.ped. 4 

43. osobní asistent - ext. 1,00   

     

 učitel 2. stupně RD učitel, FF, Čj – Hv  

 učitel 2. stupně MD učitel, PdF, Čj-Dě  

 učitel 1. stupně  RD učitel, PdF, uč. 1 stupně   

 učitel 1.stupně RD učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ, AJ   

 učitel 2. stupně RD učitel, PdF, Čj-spec.ped.  

 učitel 2. stupně RD učitel, FF, Čj – Hv  

 učitel 2. stupně MD učitel, PdF, Čj-Dě  

     

 ředitel školy  uvolněn pro výkon funkce veřejného činitele   

     

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2012/2013:  

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 12 12 

Externí pracovníci 0 0 

DPČ –doplňková 

činnost 

1 0,25 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2012/2013: 

Pořadové číslo Úvazek Pracovní zařazení, 

funkce 

Stupeň vzdělání, obor 

1. 1,00 uklizečka SOU 

2. 1,00 uklizečka SOU 

3. 1,00 uklizečka základní 

4. 1,00 školník SOU 

5. 1,00 kuchařka SOU  - kuchař 

6. 1,00 kuchařka SOU -  kuchař 

7. 1,00 vedoucí kuchařka  SOU -  kuchař 

8.. 1,00 pomocná kuchařka SOU - kuchař 

9. 1,00 vedoucí školní jídelny  SŠ, hotelová škola  

10. 1,00 pracovnice provozu SOU + kurz 

11. 1,00 administrativní pracovnice SŠ 

12. 1,00 zástupce ředitele pro ekonomiku SŠ ekonomická 

13. 0,25 pracovnice provozu DPČ 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

6 

3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy                  
Škola má vlastní akreditaci na 3 vzdělávací programy.  

 
DVPP a ostatních pracovníků 

Pořa

d. 

číslo 

Název akce Datum, 

místo konání 
Délka 

trvání 
Garant Počet 

1. 

Praktické dopady novely archivního 

zákona a jeho prováděcí vyhlášky ke 

spisové službě od 1.8.2012 

20.9.2012 

SPŠS Vsetín 

5 hodin 

 

KPS Vsetín, p. 

Bundil 

1  

 

2. 
Oxford Professional Development 

for Primary Teachers 

9.10.2012 

Fakulta humanitních studií 

UTB, Mostní 5139, Zlín 

3 hodiny 

 

OXFORD 

UNIVERSITY 

PRESS 

1 

 

3. 

Kurz metodické podpory pedagogů 

v rámci projektu „Zkvalitnění  a 

rozšíření spec. pedag. a psych. 

služeb pro žáky se SVP  

název: Problémové chování 

17.10.2012 

DD,MŠ, ZŠ a Praktická 

škola Zlín, Lazy 3695 

6 hodin 

 
SPC Kroměříž 

1  

 

4. 

Majetek v účetní praxi 

příspěvkových organizací v roce 

2012-inventaruzace a čes. účetní  

standard č. 708 

18.10.2012 

Střední průmyslová škola 

Zlín 

4 hodiny 

 

Vzdělávací 

agentura KPS, Ing. 

Bundil 

1 

 

5 
Pracovní porada vedoucích školních 

jídelen 

23.10.2012 

Masarykovo gymnázium 

Vsetín 

od 8.30 

hodin 

p. Křížková, 

KÚ Zlín, odbor 

školství 

 

1 

 

6. 

Interaktivní tabule SmartBoard ve 

výuce 

( rámci projektu EU peníze školám) 

23.10.2012 

ZŠ Vsetín,Luh 1544 

6 hodin 

 

NIDV Zlín, p. Ing. 

Machů 

30  

 

7. 

XIII. konference k problematice 

prevence sociálně patolog. jevů: 

Šikana – stále živý problém 

25.10.2012 

Dům kultury Vsetín 

6,5 hodiny 

 

Pedagogická 

fakulta UP 

v Olomouci  a 

Město Vsetín 

1 

 

8. 

Aktivita č. 10:  Řemeslná dílna III 

(v rámci projektu Vzdělávání bez 

hranic) 

29.10.2012 

ZŠ Vsetín, Rokytnice 436 

8,25 hodiny 

 

ZŠ Vsetín, 

Rokytnice 436 

3  

 

9. 

Digitálna univerzita III. veku 

/v rámci projektu Vzdělávání bez 

hranic/ 

30.10.2012 

ZŠ a MŠ Hugolína 

Gavloviča Pruské, SR 

11 hodin 45 

minut 

 

ZŠ a MŠ Pruské 

Slovenská 

republika 

2  

 

10. Účetnictví příspěvkové organizace 

30.10.2012 

Střední průmyslová škola 

Zlín 

5 hodin 

 

MLordy, s.r.o. 

Polešovice 

1 

 

11. Setkání výchovných poradců ZŠ 

1.11.2012 

Azylový dům pro ženy a 

matky s dětmi, Vsetín 

3 hodiny  

 

KPPP, pracoviště 

Vsetín, Hrbová 

1  

 

12. 

Práce s pomůckami  

projekt:  

Zkvalitnění a rozšíření speciálně 

pedagog.  a psycholog. služeb pro 

žáky  se SVP 

14.11.2012 

DD, ZŠ, MŠ A praktická 

ZŠ Zlín, Lazy 

3 hodiny SPC Kroměříž 
1  

 

13. 
Interaktivní tabule SmartBoard ve 

výuce 

23.10.2012 

Základní škola Vsetín,Luh 

1544 

5 hodin 

 

NIDV Zlín,  

p. Machů 

30  

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

7 

14. 

Rovnost příležitostí 

Kariérové poradenství na základní 

škole  

V rámci projektu „Vzdělávání bez 

hranic“  

28.11.2012 

Základní škola Vsetín,Luh 

1544 

4 hodiny a 

45 minut 

 

ZŠ Vsetín,Luh  
4  

 

15. Spisová služba 
7.12.2012 

Státní okresní archiv Vsetín 

2 hodiny  

 
SOkA Vsetín 

1  

 

16. 

Aktivita č.1 – Stretnutie 

projektových partnerov – seminár na 

tému : Medzigeneračná výmena 

poznatkov, vedomostí a skúseností 

projekt: Vzdělávání bez hranic 

17.12.2012 

Pruské 

Turisticko-informační 

centrum) 

7,5 hodiny 

 
Obec Pruské 

2 

 

17. 

Kritéria školní připravenosti pro 

vstup do 1. třídy. 

Prevence SVPU, diagnostika 

24.1.2013 

KPPP Kroměříž 

náhradní termín 21.3. – 

rovněž zrušeno 

5 hodin KPPP Kroměříž 
1 

 

18. 
Prevence grafomotorických obtíží u 

dětí předškolního a školního věku  

30.1.2013 

KPPP Kroměříž 
4 hodiny KPPP Kroměříž 

1 

 

19. 
Podpora logopedické prevence a 

náprav ve vývoji řeči 

19.2.2013 

NIDV Zlín, Potoky 267, 

Zlín 

7 hodin NIDV Zlín 
1 

 

20. 

Regionální informační setkání 

v rámci projektu „Národní systém 

inspekčního hodnocení vzdělávací 

soustavy v České republice“ 

27.2.2013 

Hotel Baltaci Atrium, 

Lešetín II/651, Zlín 

od 9.30 

hodin  

Česká školní 

inspekce  

Fr. Šrámka 37, 

Praha 5 

2 

 

21. 

Konference –  

„Oxford Conference for Primary 

eachers“ 

4.3.2013 

Olomouc  
5 hodin 

Oxford University 

Press Česká 

republika 

1 

 

22. 

Konference výchovných poradců a 

učitelů ZŠ oblasti Vsetína a 

Valašské Meziříčí 

6.3.2013 

Střední škola Kostka, Pod 

Pecníkem 1666, Vsetín 

3 hodiny 45 

minut  

Střední škola 

Kostka s.r.o. a 

Krajská PPP Zlín 

1 

 

23. 

Konference –  

„Oxford Conference for Primary 

eachers“ 

13.3.2013 

Ostrava  
5 hodin 

Oxford University 

Press Česká 

republika 

1 

 

24. Fyzika všude kolem nás II 
19.3.2013 

SPŠ Vsetín 
3,5 hodiny 

Vzdělávací 

agentura KPS 

Vsetín, Ing. Bundil 

2 

 

25. 
Novelizace zákona  

o veřejných zakázkách 

26.3.2013 

budova MěÚ Vsetín, 

zasedací místnost č.607 

7 hodin MěÚ Vsetín 
1 

 

26. Jednoduché chemické experimenty 
4.4.2013 

ZŠ Rokytnice Vsetín 
4,5 hodiny 

Vzdělávací 

agentura KPS 

Vsetín, Ing. Bundil 

2 

 

27. 
Interaktivní metody ve výuce 

matematiky – pro 1. stupeň ZŠ 

9.4.2013 

NIDV Zlín, Potoky 267 
7 hodin NIDV Praha 1  

4 

 

28. 

Cestovní náhrady v roce 2013 včetně 

vazby na účetnictví,  daň z příjmů a 

daň silniční 

11.4.2013 

Centroprojekt, kinosál, 

Štefánikova 167, Zlín 

5 hodin 
Vzdělávací 

agentura PARIS 

1 

 

29. 

Nová podoba periodické soustavy 

prvků a nové objevy ve světě 

elementárních částí 

17.4.2013 

Obchodní akademie, 

Olomouc 

5 hodin 
Vzděl. agentura 

DESCARTES 

2  

 

30. 

Globální mapa světa a význam 

regionů: práce s mapami , 

informačními zdroji  

18.4.2013 

Obchodní akademie 

Olomouc 

3,5 hodin 
Vzděl. agentura  

DESCARTES 

2 

 

31. 

Globální změna klimatu 2 – 

potřebujete adaptační strategie? 

19.4.2013 

Obchodní akademie 

Olomouc 

 

3,5 
Vzděl. agentura  

DESCARTES 

1 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

8 

32. 

Aktivní učení v matematice aneb 

geometrie z provázku a 

překládaného papíru 

23.4.2013 

Střední průmyslová škola 

strojnická 

Vsetín 

3 hod 15 

minut  

Vzdělávací 

agentura KPS  

p. Bundil 

4 

 

33. 

Metody a techniky protidrogové 

prevence při práci s dětmi a mládeží 

24.4.2013 

Vyšší odborná škola a škola 

pedag. a soc.a Střední 

pedagogická škola 

Kroměříž, 1. máje 221, 

Kroměříž 

6 hodin 

Vyšší odborná 

škola pedagogická 

a sociální a Střední 

pedagogická škola 

Kroměříž 

2 

 

34. 
Vzdělávání managementu škol a 

školských zařízení 

25. a 26.4.2013 

Horský hotel Soláň 
10 hodin 

Vzdělávací 

agentura KPS  

1 

 

35. 
Pracovní setkání zaměřené na 

problematiku dětí  se SVP 

25.4.2013 

KPPP Vsetín 

od 13.00 

hodin 
KPPP Vsetín 

1 

 

36. 

Rozvíjení čtenářské a informační 

gramotnosti na 1. a 2. stupni ZŠ  
14.5.2013 

Základní škola Vsetín, Luh 

1544 

6,5 hodiny 

Národní institut 

pro další 

vzdělávání 

Zlín 

20  

37. 

Konference na téma „Přístup škol 

k integraci znevýhodněných žáků“ 

v rámci projektu Vzdělávání bez 

hranic 

16.5.2013 

Odborné pracoviště 

BEČVA Vsetín 

5 hodin Město Vsetín 
2 

 

38. 

Porada školních metodiků prevence 

základních školy 

16.5.2013 

Centrum Archa 

Palackého 138, Vsetín 

od 9.00 

hodin 
KPPP Vsetín 

1 

 

39. 

Regionální porada výchovných 

poradců ZŠ  

21.5.2013 

Centrum služeb pro rodinu 

Vážka Vsetín 

2 hod 15 

minut 

 

KPPP Vsetín 
1  

 

40. 
Kolokvium ředitelů – aktuální 

témata v práci ČŠI – ZŠ 

4.6.2013 

NIDV Zlín 
6 hodin NIDV Zlín 1  

41. 

Pracovní porada vedoucích ŠJ 4.6.2013 

Masarykovo gymnázium 

Vsetín 

od 8.30 

hodin 
OŠMS KÚ Zlín 1 

42. 

Hyperaktivní, impulzivní a agresivní 

dítě 

5.6.2013 

MŠ Vyhlídka Valašské 

Meziříčí 

5 hodin 

SEMINÁŘE 

DVPP, Wolkerova, 

Přerov 

2  

 

43. 

Řešení aktuálních problémů 

v účetnictví příspěvkových 

organizacích, sestavování  mezitímní 

účetní závěrky k 30.6.2013 

11.6.2013 

SPŠ Zlín, tř. T. Bati  
4 hodiny KPS Vsetín 1 

44. 

Seminář k pracovně lékařské péči 

dle nových předpisů 
12.6.2013 

Gymnázium Vsetín 

od 9.00 

hodin 
p. Novosadová 

2 

osoby 

 

45. 

WORKSHOP – Office 365 

Kostka Škola Vsetín 
od 15.00 

hodin 

SŠ Kostka 

Pod Pecníkem 

1666, Vsetín 

1 

 

 

 

4. Údaje o zařazování žáků 
 

 

4.1 Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2012/2013:                                  
 

Nastoupilo do  

1. třídy ve školním 

roce 2011/2012 

Zapsáno do 1. tříd pro školní 

rok 2012/2013 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupilo 

(stav  k 1.9.2012) 

54 54 9 53 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

9 

4.2 Přehled umístění žáků končících povinnou školní docházku 

 
Výsledky přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2012/2013 

 

Přijímací řízení proběhlo dle školského zákona č.561/2004. 

První kolo přijímacího řízení na střední školy proběhlo 22.4.2013 a 23.4.2013, další kola byla 

středními školami vypisována individuálně. 

 

 
Přehled rozmisťování žáků devátého ročníku ZŠ Vsetín, Luh 

 
                                                    IX.A                           IX.B                        celkem              

Celkový počet žáků 23 21 44 

% z celk.počtu žáků 9.tříd 52 48 100 

Z toho chlapců 15 7 22 

Z toho dívek 8 14 22 

 

Maturitní obory 

Gymnázia 4 7 11 

Průmyslové školy 3 4 7 

Ostatní SŠ/ OA, 

zdrav.,pedagog,hotel……./  

 

5 

 

7 

 

12 

SOŠ 1 1 2 

zahraniční 0 0 0 

Celkový počet přijatých 

%z celk.množství 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

13 

29,5 

8 

5 

19 

43 

7 

12 

32 

72,5 

15 

17 

 

Nematuritní obory 

Průmyslové školy 0 0 0 

SOŠ 4 1 5 

Ostatní SŠ /obch.a 

služeb……./ 

 

6 

 

1 

 

7 

Celkový počet přijatých 

%z celk.množství 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

10 

23 

7 

3 

2 

4,5 

0 

2 

12 

27,5 

7 

5 

Přehled rozmístění žáků 8.tříd 

SOŠ 2 2 

ISŠ 1 1 

Celkem 

z toho chlapců 

z toho dívek 

3 

2 

1 

3 

2 

1 

 

 

V tomto školním roce ukončilo povinnou školní docházku 6 žáků 8.ročníku. Do prvního kola 

přijímacího řízení si podali přihlášku 3 žáci - všichni 3 byli přijati v 1. kole přijímacího řízení, 2 žáci 

pokračují v docházce do 9.ročníku základní školy a 1 žákyně si podává přihlášku dodatečně – 

nesplnila podmínky pro pokračování do 9.ročníku základní školy (neprospěla z více předmětů). 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

10 

Přihlášky na osmiletá gymnázia  

Na osmiletá gymnázia si v 1. kole podali přihlášku 3 žáci, všichni byli přijati  v 1.kole přijímacího 

řízení. 

 

Gymnázia a střední  školy-maturitní obory M-umístění žáků 

 
                                                               IX.A                  IX.B                 celkem 

 ch/d ch/d ch/d 

Masarykovo gymnázium Vsetín 1/3 4/3 5/6 

SPŠS Vsetín 

- výpočetní technika 

- metrologie a řízení jakosti 

 

2/0 

0/1 

 

2/0 

 

4/0 

SŠ infor., elektrotech.a řemesel Rp/R 

- elektronické zprac. informací 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

SŠ Kostka Vsetín 

2.  pedagog.lyceum 

      -     informační tech. a systémy 

3.  právo a řízení firem 

4.  cestovní ruch 

5.  předškolní a mimošel. pedagogika 

 

1/0 

0/0 

1/0 

0/1 

0/0 

 

0/0 

1/0 

0/1 

0/1 

0/1 

 

0/1 

0/1 

1/1 

0/2 

0/1 

Střední lesnická škola v Hranicích  

6.  lesnictví 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

SUPŠ sklářská Val. Meziříčí 

7.  umělecko-řemeslné zprac. Skla 

 

0/0 

 

 

0/1 

 

0/1 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín 

8.  ekonomika a podnikání 

 

0/0 

 

0/1 

 

1/0 

SPŠ Otrokovice 

9.  analytická chemie 

 

0/0 

 

0/1 

 

0/1 

Celkový počet umístěných 

%z celk.počtu 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

12 

27 

7 

5 

16 

36 

7 

9 

28 

64 

14 

14 

 

Závěr přijímacího řízení: 

Z celkového počtu 28 žáků, kteří se hlásili na M maturitní obory bylo v prvním kole přijato 5 žáků na 

odvolání. 

 

 

ISŠ, SOŠ, SOU – maturitní obory L 

SOŠ J.Sousedíka Vsetín 

10.  mechanik – seřizovač 

 

1/0 

 

0/0 

 

 

1/0 

SŠ oděvní a služeb Vizovice 

11.  kosmetické služby 

 

0/0 

 

0/3 

 

0/3 

Celkový počet umístěných 

%z celk.počtu 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

1 

2 

1 

0 

3 

7 

0 

3 

4 

9 

1 

3 

Závěr přijímacího řízení 

Z celkového počtu 4 žáků, kteří se hlásili na L maturitní obory,  byl v prvním kole přijat 1 žák na 

odvolání. 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

11 

SPŠ, SŠ, SOŠ, ISŠ, SOU – učební obory  H 

 

                                                                               IX.A               IX.B              celkem 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín 

12.  instalatér 

13.  truhlář 

14.  kuchař-číšník 

15.  opravář motorových vozidel 

 

1/0 

1/0 

0/1 

0/1 

 

0/0 

0/0 

0/1 

0/0 

 

1/0 

1/0 

0/2 

1/0 

SŠ hotelová a služeb Kroměříž 

16.  jezdec a chovatel koní 

 

0/1 

 

0/0 

 

0/1 

SŠ zemědělská a přírodovědná Rp/R 

17.  zemědělec - farmář 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

SŠ technická a obchodní Olomouc 

18.  spojový mechanik 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

ISŠ – COP Valašské Meziříčí 

19.  řezník - uzenář 

 

2/0 

 

0/0 

 

2/0 

SPŠ polytechnická - COP Zlín 

20.  strojní mechanik 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

SŠ oděvní a služeb Vizovice 

21.  kadeřník 

 

0/0 

 

0/1 

 

0/1 

Celkový počet umístěných 

%z celk.počtu 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

10 

23 

7 

3 

2 

5 

0 

2 

12 

28 

7 

5 

 

Závěr přijímacího řízení 

Do učebních oborů se hlásilo celkem 16 žáků, z toho byli všichni přijati v prvním kole, bez odvolání. 

 

Celkový přehled 

 Počet 

chlapců 

Počet 

dívek 

celkem % 

Gymnázia a SŠ - M 14 14 28 63 

ISŠ,SOŠ, SOU – matur.obory - L 1 3 4 9 

ISŠ,SŠ,SOŠ,SOU...-nematur.obory - H 7 5 12 28 

nepřijatí 0 0 0 0 

celkem 22 22 44 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

12 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání                                 
 

Celkový prospěch žáků za školní rok 2012/2013: 

Třída Počet žáků 

Celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I.A 26 26 24 24 0 2 

I.B 26 26 26 26 0 0 

II.A 26 26 21 21 0 0 

II.B 26 26 20 21 0 0 

III.A 26 26 17 12 1 1 

III.B 24 24 18 14 0 0 

IV.A 18 18 14 13 0 0 

IV.B 22 22 15 16 1 1 

IV.C 20 20 13 10 0 0 

IV.D 8 8 6 6 0 0 

V.A 23 23 11 11 0 0 

V.B 20 19 11 7 0 0 

Celkem 1.stupeň 265 264 196 181 2 2 

VI.A 20 21 6 4 0 0 

VI.B 23 23 11 14 0 0 

VII.A 23 22 5 3 2 1 

VII.B 25 25 2 2 5 3 

VII.C 6 6 3 4 0 0 

VIII.A 20 20 9 8 2 2 

VIII.B 20 19 6 4 0 1 

VIII.C 10 10 0 0 2 0 

IX.A 23 23 3 2 0 1 

IX.B 22 22 8 9 1 1 

Celkem 2.stupeň 192 191 53 50 12 9 

Škola celkem 457 455 249 231 14 11 

 V celkovém počtu jsou uvedeni žáci, kteří neprospěli a ukončili povinnou školní docházku  z nižších 

ročníků než devátých a také žáci, kteří jsou dlouhodobě v zahraničí a nemáme informaci, zda 

navštěvují nějakou školu. 

 

Pochvaly:  

 1. pololetí 2. pololetí 

 TU ŘŠ TU ŘŠ 

1. stupeň 65 10 62 39 

2. stupeň  58 0 48 13 

Celkem  123 10 110 52 

Pochvaly uděleny třídními učiteli, ředitelem školy – za výrazný projev školní iniciativy nebo za 

déletrvající úspěšnou práci, za mimořádnou školní iniciativu, za mimořádně úspěšnou práci. 

 
Napomenutí a důtky:  

 Napomenutí TU Důtka TU Důtka ředitele školy 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  21 21 7 13 1 8 

2. stupeň 40 28 25 23 15 22 

Celkem  61 49 32 36 16 30 

Důvody: porušování školního řádu,  nevhodné chování. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

13 

Snížené stupně z chování: 

 2 - uspokojivé 3 - neuspokojivé 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  0 3 0 0 

2. stupeň 1 6 0 2 

Celkem  1 9 0 2 

Důvody: závažné porušování školního řádu, nevhodné chování, neomluvená absence. 

 

Zameškané hodiny: 

 omluvené neomluvené 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  8103 11779 0 366 

Průměr na žáka 30,58 44,6 0 1,4 

2. stupeň 9996 11 282 84 197 

Průměr na žáka 51,79 59 0,44 1,03 

 

 

6. Hodnocení  výsledků výchovného působení   

 
Školní poradenské pracoviště: 
Výchovný a kariérový poradce : Ing. Bronislava Dotisková (pavilon ředitelství, dveře č. 94) 

Metodik prevence negativních jevů : Mgr. Ján Takács (pavilon II.stupně, kabinet 5) 

Speciální pedagog:  Mgr. Magdaléna Hořáková (pavilon ředitelství, dveře č. 94) 

 

6.1 Problematika výchovného poradenství na škole                         
Ve školním roce 2012/13 na škole pracovalo školní poradenské pracoviště, které tvořil výchovný 

poradce, školní metodik prevence, školní speciální pedagog. Pro žáky byly vypsány pravidelné 

konzultační hodiny všech pracovníků školského poradenského pracoviště – řešeny: výchovné a 

výukové problémy, mezilidské vztahy atd. Ve škole je zřízena schránka důvěry. Dále se zákonní 

zástupci žáků a pedagogičtí pracovníci mohli objednat k jednání s poradenským psychologem, který 

docházel na školu 1x za měsíc.  

Školní speciální pedagog se převážně věnoval žákům, kteří byli méně úspěšní ve vyučovacím procesu. 

Volba povolání: 

předmět Volba povolání se vyučuje v 9. roč. v rámci pracovního vyučování – 1 hod/ 14 dní.  Tento 

předmět  vyučuje výchovný poradce.                

V rámci volby povolání probíhají besedy s  Úřadem práce, žáci mají možnost individuální návštěvy 

IPS na ÚP, kde si mohou udělat orientační test kam na střední školu. Dále mají žáci možnost zúčastnit 

se dnů otevřených dveří na příslušné střední škole, jsou vytvořeny kvalitní webové stránky jak v rámci 

Zlínského kraje, tak celé ČR.V konzultačních hodinách měli žáci možnost řešit s výchovným 

poradcem výběr střední školy. Dále žáci mohli v rámci volby povolání využít konzultací s KPPP Zlín, 

pracoviště Vsetín či Valašské Meziříčí. 

Pro rodiče byly vypsány konzultační hodiny – řešily se  výchovné i výukové problémy žáků, problémy 

mezi vrstevníky, probíhaly konzultace zdravotních postižení, možnosti řešení, konzultovaly se 

individuální vzdělávací plány, volba povolání, byly svolávány případové komise, výchovné komise. 

V případě potřeby byla dohodnuta užší spolupráce mezi rodiči a školou. 

V rámci volby povolání proběhla schůzka s výchovným poradcem rodičů žáků 9.ročníku. 

 

Základního vzdělání dosáhlo ze 44 vycházejících žáků z 9. ročníku, 40 žáků, 2 žáci budou konat 

opravné zkoušky, 2 žáci nebyli klasifikováni. 

 

Devítiletou docházku ukončilo 5 žáků 8. ročníku, 2 z nich budou dále pokračovat do 9. ročníku a 3 

nastoupí na SŠ. 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

14 

Speciální třídy pro žáky s poruchami učení: 

Pro žáky otevřena 1 třída na 2. stupni – celkem 10 žáků. 

 

• 7 žáků s diagnózou SPU  

• 2 žák s diagnózou SPCH  

• 1 žák autismus 

 

 

Speciální třídy pro žáky s LMP: 

pro žáky otevřena 1 třída na 1. stupni a 1 třída na 2. stupni 

 

• 9 žáků LMP 

• 4 žáci souběžné post. více vadami 

• 1 žák autismus 

 

 

V běžných třídách 1.stupně: 

• 3 žáci s SPU post. 

• 4 žáci SPCH post. 

• 3 žáci lehké mentální post. 

• 1 žák více vadami post. 

• 1 žák autismus 

  

V běžných třídách 2.stupně : 

• 7 žáků SPU post. 

• 2 žák s SPCH post. 

• 1 žák tělesné post. 

• 1 žák autismus 

• 1 žák sluchové post. 

• 1 žák post.více vadami 

• 1 žák vada řeči 

6 žáků SPU znevýhodnění 

 

6.2 Prevence sociálně patologických jevů    

 
Ve spolupráci s ostatními pedagogy bylo průběžně monitorováno dodržování stanovených pravidel 

uvedených ve školním řádu,  do školního života uváděny a zdůrazňovány prvky etické výchovy. 

Významným prvkem v rámci prevence byla účast školního metodika prevence na třídnických 

hodinách – byly zde řešeny výchovné problémy, výchovná opatření, školní řád, akce školy, problémy 

třídy, úspěchy třídy, vztahy ve třídě. 

V případě porušení pravidel školního řádu byly podle závažnosti s žáky vedeny pohovory na úrovni 

třídní učitel či jiný učitel, výchovný poradce a ředitel, výchovný poradce a metodik prevence. Cílem 

těchto pohovorů bylo vlastní uvědomění si problému a hledání způsobu nápravy.  Případné závažné, 

hrubé či opakované porušování pravidel vedlo k nekompromisnímu řešení, stanovení výchovného 

opatření, jednání na výchovné komisi za účasti zákonných zástupců ve složení  - výchovný poradce, 

metodik prevence, speciální pedagog, zástupce ředitele školy. V nejzávažnějších případech se konaly 

případové komise za účasti OSPOD či zástupců KPPP. Třídní učitel ve spolupráci s metodikem 

prevence a výchovným poradcem evidoval negativní jevy ve své třídě. V průběhu roku bylo využito 

v jedné třídě sociometrického šetření a v jedné třídě aplikován videotrénink interakcí. 

Na žáky bylo působeno průřezově téměř ve všech předmětech. 

Na 1.stupni zejména v předmětech  – Člověk a svět (projektové práce se zaměřením na lidské tělo - 

nemoci, úrazy), Český jazyk – literání a komunikační výchova. 

Na 2. stupni – Výchova ke zdraví – prevence zneužívání návykových látek (tabák, alkohol, legální, 

nelegální drogy), zásady zdravého životního stylu, faktory ohrožující zdraví, ochrana osobního 

bezpečí -  šikana, násilí, prevence civilizačních onemocnění, prevence rakoviny děložního čípku, 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

15 

AIDS, pohlavních chorob,  Přírodopis – péče o zdraví, prevence onemocnění, prevence sexuálně 

přenosných infekcí , Tělesná výchova – pohyb. aktivita, prevence úrazů 

 

Přehled preventivních aktivit pro šk.r. 2012 -2013 

Název akce     ročník 

 

organizace 

Policista je můj kamarád 2. + 5. 

 

PČR –preventivně informační skupina, 

Vsetín 

Trestní činnost mládeže a páchána na 

mládeži 

VIII.A,B,C 

 

PČR –preventivně informační skupina, 

Vsetín 

Co je to doma?, rodina? VII. A,B 

 

Archa 

 Jak se bránit násilí IV.A,C,D 

 

PPP Vsetín 

Vztahy v třídním kolektivu VI.A,B 

 

Archa 

Jak se bránit násilí IV. B 

 

PPP Vsetín  

Drogy kolem nás IX..A,B 

 

Archa 

Vztahy v naší třídě II.A,B 

 

Etické dílny 

Cigarety a jiné drogy mezi námi VIII.A,B,C 

 

Archa 

Trestní odpovědnost mladistvých VII.A 

 

MěU Vsetín 

Trestní odpovědnost mladistvých VII.B,C 

 

MěU Vsetín 

Jak se chránit v nebezpečných 

situacích I.A,B 

 

Etické dílny 

Jak se chránit v nebezpečných 

situacích II.A,B 

 

Etické dílny 

Jak se stát dobrým kamarádem III.A,B 

 

Etické dílny 

Jak překonat starosti ve škole IV.A,B,C 

 

Etické dílny 

 Jak se nehádat se sourozenci V.A,B 

 

Etické dílny  

Divadelní představení MEMENTO 

                                            8.+9. roč. 

 

Umělecká agentura RAJCHA 

Hasík 

II.A,B + 

VI.A,B 

 

HZS Vsetín 

Domácí násilí IX.A,B 

 

Rožnov pí Ryparová 

Osvětim - exkurze IX.A,B 

  Zahraniční mise ČA 8.+9. roč.   

Hasík II.A,B + 

VI.A,B 

 HZS Vsetín 

Hasík - exkurze  II.A,B  HZS Vsetín 

Hasík - exkurze VI.A,B  HZS Vsetín 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

16 

6.3 Školní speciální pedagog   
V rámci projektu VIP III již třetím rokem v naší škole pracuje speciální pedagog s úvazkem 1,00. 

V naší škole je spousta žáků individuálně či skupinově integrovaných, ve škole pracovaly 3 asistentky 

pedagoga. V 2.pololetí  nastoupila k žákovi se závažným zdravotním postižením osobní asistentka. 

V případě zdravotního postižení mají tito žáci u nás zajištěnou velmi kvalitní péči, ať už se jedná  o 

individuální speciálně pedagogickou péči či dopomoc asistenta pedagoga, využívání kvalitních 

učebních pomůcek. Ve škole je ale hodně žáků, kteří jsou nějakým způsobem znevýhodnění 

(především se jedno o znevýhodnění zdravotní, intelektové či sociální), ale na ně již legislativa 

v takové míře nepamatuje a je poměrně obtížné uplatňovat individuální přístup ve třídě, kde je 

zvýšený počet žáků a zároveň maximální počet integrovaných žáků. Právě na tyto žáky se zaměřuje 

speciální pedagog. Ve spolupráci s vyučujícími hledá optimální cesty rozvoje žáka. Pracuje buď přímo 

v hodinách, nebo individuálně s žáky mimo třídu, poskytuje konzultace rodičům i pedagogům. 

Zaměřuje se dále na žáky neprospívající (především z 2.stupně). Pomáhá jim objasnit příčinu 

neúspěchu, stanovovat priority, konzultovat domácí přípravu. Velmi se osvědčilo, že ve 3. čtvrtletí 

bylo žákům, kteří se jevili jako neprospívající, jasně určeno, jaký rozsah učiva musí zvládnout k tomu, 

aby mohli být na konci 2.pololetí hodnoceni alespoň stupněm 4. Speciální pedagog byl využíván 

v krizových intervencí, především u žáků s poruchami chování.  

 

6.4 Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta         

EVVO prolíná komplexně celým  školním konáním – vzděláváním, provozem školy i mezilidskými 

vztahy. Škola je zapojena a pokračuje v projektu “Zdravá škola”, „Zdravé město“, je členem sítě 

M.R.K.E.V., spolupracuje s Alcedem a s různými institucemi našeho regionu. Škola obhájila titul 

podnik podporující zdraví 3. stupně s platností do roku 2015. Žáci jsou podporováni a vedeni ke 

zdravému životnímu stylu. Během roku probíhá pravidelná recyklace a třídění odpadu do 

instalovaných recyklačních nádob v prostorách školy. V rámci projektu Recyklohraní pokračujeme ve 

sběru baterií a drobného elektra. Za nasbírané body je možno vybrat si odměnu (již máme stolní 

fotbal, naučné knihy). Školní klub zorganizoval 2x sběr tříděného papíru. 

V průběhu školního roku se žáci starají o květinovou výzdobu ve škole, o čistotu venkovního areálu. 

Pro výuku jsou využívány venkovní naučné tabule. Pro žáky jsou organizovány besedy, přednášky, 

exkurze s tématikou EVVO. Žáci se účastní různých soutěží (např. Ekouš, Poznej a chraň, 

Přírodovědný klokan, biologická olympiáda), projektů organizovaných školou (např. Zdravá pětka, 

Den zdraví) a jinými organizacemi (např. Den Země, Den stromů). 

 

6.5 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   

 
Soutěže a přehlídky – účast     

 Počty účastníků : 

Název soutěže, přehlídky Školní kolo, 

město, 

oblast, 

okrsek 

Okresní kolo 

 

Krajské kolo Republikové 

kolo 

Dopravní soutěž 42    

Soutěž videoprezentací 

Moje škola je……. 

(účast 15 škol z ČR) 

   4 

Literární soutěže:     

- O poklad strýca 

Juráša 

10 2   

- Pro valašskú řeč  8   

- Mladý umělec     

Recitační soutěž 32/10 1   

Olympiáda ČJ 10 1   

Olympiáda Dě 11 2   

Olympiáda Ze 34 3   



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

17 

Olympiáda Bio 52 6   

Olympiáda CH 7 1   

Olympiáda Fy 15 1   

Olympiáda MA 23    

Logická olympiáda 8    

Matematický klokan 61    

Pythagoriáda 28 1   

Přírodovědný klokan 26    

Tangramy 120třídy/27 

škola 

   

Ekouš 5    

Tančírna 21    

Karlovský pohár 4    

Kinderiáda  12   

Zlínský Vorvaň  7   

Vybíjená chlapci 12    

Vybíjená dívky 12    

Minifotbal 10 10   

Basketbal  8   

Mc Donald´s Cup 1.-3.r. 11 11 11  

Mc Donald´s Cup 4.-5.r.     

Hokejbal proti drogám     

Street hockey 8    

Atletický čtyřboj  14   

Orion florbal cup dívky 10 10   

Florbalový turnaj 1.stupeň  10 10  

Vsetínský pohár –lezecké 

závody 

    

Příborský pavúk     

Mezinárodní atletické 

závody 1.st. 

12    

Mezinárodní florbalový 

turnaj (Omšenie) 

20    

Regionální florbalová liga  13   

 

 

Soutěže a přehlídky – umístění       

Biologická olympiáda  1.místo v okresním kole kateg. D 

8.místo v okresním kole kateg. C 

Zeměpisná olympiáda 6.místo v okresním kole kateg. A 

Výtvarná soutěž „Ubližovat se prostě nesmí“ 

v rámci XIII. Konference prevence kriminality 

s názvem „Šikana – stálý problém“ 

ocenění 

O poklad strýca Juráša 2.místo Próza 4.-5.r., 1.místo Poezie 6.-7.r., 

2.místo Komiks 8.-9.r. 

Recitační soutěž 2.místo okrsek 

Mc Donald´s cup 1.-3.třídy 3.místo v krajském kole, 1.místo v okresním kole 

Kutnohorské stříbření prestižní účast 

Minikopaná  4.místo v okresním kole 

Příborský pavúk 5.místo 

Karlovský pohár (běh na lyžích) 3. místo 

Obří slalom 4.-5.třídy 1.místo krajský přebor 

Obří slalom 8.-9.třídy 3.místo krajský přebor 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

18 

Mezinárodní atletické závody 1.st. 3.místo 

Kinderiáda 1.místo, 2.místo 

  

  

 

 

 

 

 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy     

Účast na Valašském záření – vystoupení tanečních kroužků 

Akce Světluška, Tříkrálová sbírka 

Vzpomínková akce k 75.výročí úmrtí TGM 

Třídenní mezinárodní setkání v rakouském Spitzu (ZŠ Spitz, Trenčianské Teplice, Luh) 

Plavecká soutěž měst 

Spolupráce s MK Vsetín (MK Luh) – besedy, nocování v knihovně „Usínáme s knížkou“ 

Projekt Akademie věd  

Výstava Hlavolamy 

Divadelní představení v Městském divadle ve Zlíně – 1.-8.ročníky 

Divadelní představení Memento 

Kutnohorské stříbření – taneční přehlídka  

Exkurze do Osvětimi – 9.ročníky 

Besedy – Policista je můj kamarád, Trestní činnost mládeže a páchána na mládeži, Co je to doma,  Jak se 

bránit násilí, Vztahy v třídním kolektivu, Drogy, Jak se chránit v nebezpečných situacích, Jak se stát dobrým 

kamarádem, Domácí násilí, Zahraniční mise ČA 

Projekt Hasík 

Projekt Zdravá pětka 

Sportovní dílna pro předškoláky, Vyučování pro předškoláky, kroužek Předškolní šikulky ze školky 

Nadace Jana Pivečky  „Chceme pomáhat“ 

Třídenní florbalové soustředění – Brumov 

Třídenní atletické soustředění - Rajnochovice 

Lyžařská miniškola – 1. ročníky 

Lyžařský výcvik – 7. Ročníky 

Projekt Vánoční koledování pro veřejnost – 1.st., Vánoční tradice a zvyky – 2.st. 

Projektový den „Den Země“, „Den zdraví“ 

Školní večírek 

Celoškolní soutěž Telentinum Luh 2013 

Konverzační soutěž v AJ pro 1.stupeň – vsetínský region 

Vystoupení – country vystoupení pro seniory Texasky, country vystoupení Texasky MK Vsetín, vystoupení 

pro seniory Diakonie Jabloňová  - Broučci, Texasky, Malý Luháček, vystoupení ke Dni matek Charita - 

Texasky 

Poznávací zájezd Londýn 

Akce žáků, pedagogů a série vzdělávacích akcí na různá daná témata v rámci projektu PS II „Vzdělávání bez 

hranic“ 

- „Vsetín – srdce moravsko-slovenského pomezí“ 

- Krajina bez hranic (Hájenka Semetín) 2x 

- Tradiční řemesla na Valašsku  (ZŠ Rokytnice) 

- Řemeslná dílna III (ZŠ Rokytnice) 

- Univerzita pro seniory (Pruské) 

- Rovnost příležitostí (ZŠ Luh) 

- Mezigenerační výměna poznatků a zkušeností (ZŠ Luh) 

- Volba povolání – modelová výuka (ZŠ Luh) 

- Mezinárodní konference Krajina bez hranic (Pruské) 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

19 

6.6 Údaje o zapojení školy do projektů a aktivit   

Projekt Přeshraniční spolupráce ČR-SR   „Vzdělávání bez hranic“ 

 

Spolupráce slovenských (obec Pruské, ZŠ a MŠ Pruské) a českých partnerů (ZŠ Luh, Rokytnice, 4 MŠ 

Vsetín, Alcedo, město Vsetín) . 

Cíl: společné vzdělávání v oblasti člověk a svět práce, mezigenerační vzdělávání, začleňování osob 

s SVP (vybudování učebny – cvičná kuchyňka, rekonstrukce předního dvora)    

Projekt „Klíče pro život“ – NIDM Praha (ŠD, ŠK)  

Rozsáhlý projekt NIDM Praha do něhož jsou zahrnuty především školní družina a školní klub. Cílem 

projektu je zvýšení kvality poskytovaných služeb v dané oblasti a nastavení vhodného vzdělávacího 

programu pro pracovníky v zájmovém vzdělávání.  

Projekt „Škola podporující zdraví“ a „Podnik podporující zdraví“ 

V uplynulém roce byla provedena celková evaluace programu a nastaveny nové úkoly. Škola obhájila své 

zařazení do programu a obdržela certifikát pro další období čtyř let. V rámci projektu požádala škola o audit 

zdravotních podmínek a po jejich vyhodnocení obdržela titul v oblasti malých a středních podniků – „Zdravý 

podnik – III. stupně“ (titul udělen do roku 2015).  

Projekt centra podpory inkluzivního vzdělávání                         
Přínos projektu je ve spolupráci s Centrem inkluzivního vzdělávání Olomouc, nabídce DVPP, 

získání pomůcek, metodické podpory v oblasti inkluze, při přípravě projektů.    

Projekt VIP III 

Činnost speciálního pedagoga ve škole. Prevence a podpora žákům selhávajícím. 

Fond mikroprojektů ČR –SR  

Spolupráce měst Trenčianské Teplice, Vsetín a základních škol Trenčianských Teplic a ZŠ Vsetín, Luh 1544 

(dvoudenní pobyt žáků SR na Vsetíně).  

Projekt Zlepšení podmínek pro výuku a praktických dovedností žáků v přírodovědných a technicky 

zaměřených předmětech na ZŠ a SŠ – partnerská škola. Projekt zahájen 1.11.2012, termín ukončení březen 

2015. Učitelé přírodovědných předmětů budou ověřovat výukové materiály pro nové postupy s využitím 

měřících přístrojů a dalších ICT nástrojů pro matematiku, fyziku, chemii, biologii a environmentální 

výchovu (průřezové téma). Škola obdrží kompletní sadu měřících přístrojů a příslušenství (měřící přístroje, 

notebooky, software, čidla a roboty). 

ŠIK CZ informace v kostce – školní informační kanál „Prevence v novém stylu“ 

Zapojení se do certifikační procesu projektu Férová škola  

 
Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti) 

 členství v komisi města (Mgr. Kořenek, místostarosta - oblast školství od 1.11.2011) 

 přednášející NIDV Praha (Mgr. Kořenek) 

 přednášející pro NIDM Praha (Mgr. Kořenek) 

 krajský koordinátor pro Zlínský kraj v projektu „Klíče pro život“ ( Petr Kořenek)  

 

 

7. Údaje o zájmovém vzdělávání a dalších aktivitách  
 

7.1 Hodnocení činnosti školní družiny  
Ve ŠD při stávajících čtyřech odděleních bylo přihlášeno 120 účastníků 1.- 4. třídy v 1. pololetí a 

113 účastníků 1.- 4. třídy v 2. Pololetí. 

 

 

Provoz školní družiny: 
06.00 – 08.00 ranní provoz 

11.40 – 15.00 činnost v jednotlivých odděleních dle harmonogramu 

15.00 – 16.00 v provozu jedno oddělení a rozšířená zájmová činnost (16.30) 

     



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

20 

I.pololetí II.pololetí 

1. oddělení : 1. tř.   30 účastníků 28 účastníků p.vych.Tvarůžková      

2. oddělení : 2. tř + 1.tř. 30 účastníků 30 účastníků p.vych.Hekelová          

3. oddělení : 2. tř.+ 1.tř. 30 účastníků 30 účastníků p.vych.Dorňáková      

4. oddělení : 3. tř.+ 4.tř.  30 účastníků 25 účastníků p.vych.Maršalíková     

 

Do ranního provozu bylo zapsáno 28 účastníků. Průměrná denní docházka byla 20 účastníků. 

Průměrná denní docházka na jedno oddělení v odpoledním provozu byla 24 účastníků. 

 

Rozšířená zájmová činnost: 
V letošním školním roce bylo nabídnuto 8 kroužků : keramika, hrátky v knihovně, vaření, plavání, 

florbal, country tance, práce na počítači a hra na flétnu. Účastníky zájmových činností mohou být i 

žáci, kteří nejsou přihlášeni do ŠD k pravidelné docházce. Přihlášeno bylo 112 účastníků: 

   

keramika    14 účastníků Hekelová  

knihovna   10 účastníků Dorňáková      

vaření      8 účastníků Tvarůžková          

plavání    24 účastníků Dorňáková + Tvarůžková 

florbal    17 účastníků Hekelová                        

country tance   19 účastníků Dorňáková                 

práce  na počítači    8 účastníků Tvarůžková                        

hra na flétnu    12 účastníků Hekelová 

 

Školní družina využívala pro svou zájmovou činnost 3 vlastní místnosti vybavené odpovídajícím 

nábytkem, pomůckami, stolními hrami, knihovnou a sportovním náčiním a kmenovou třídu 1.B. 

K dispozici byly všechny prostory školy, pokud v nich neprobíhala výuka (SIC, kino, keramický 

ateliér, cvičná kuchyň, tělocvična). 

Zájmové činnosti byly zajišťovány i mimo školu:  v knihovně Luh, v Městských lázních a na 

sportovištích.  

 

 

Školní a mimoškolní akce, besedy, výlety: 
- zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 

- mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem 

- využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 

- výchova ke zdravému životnímu stylu 

- prevence negativních jevů 

- využití prvků environmentální výchovy v zájmových činnostech  

- realizace úkolů projektu „Zdravá škola“ na úseku ŠD 

Září 

Knihovna Luh – „Otevřete knížku“ 

Den zdraví – zábavné odpoledne plné her a soutěží  

Sportovní - podzimní turnaj ve fotbalu a v bowlingu 

 

Říjen 

Týden knihoven – besedy + nocování v knihovně s Knížátkama 

Stolní soutěž - Puzzlemánie 

Drakiáda – pouštění draků  

Soutěžní klání v šipkách 

Vzdělávací modul č.4 ve spolupráci s charitou Vsetín – Dopravní výchova 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

21 

Listopad 

Turnaj ve stolním fotbalu  

Knihovna Luh – „Čtení pro nejmenší – z pohádky do pohádky“ 

Taneční vystoupení – country ve Zlíně „Vorvaň“ 

Stolní turnaj – Člověče, nezlob se 

Vzdělávací modul č. 5 ve spolupráci s charitou Vsetín – Recyklace odpadu   

 

Prosinec 

Taneční vystoupení – country pro pedagogické seniory v Bečvě 

Výlet do Rožnova p.R. – Vánoce na dědině 

Pečení a zdobení perníčků  

Koledování v knihovně Luh  

Vánoční bowling a florbal 

Vánoční besídky   

 

Leden 

Stolní soutěž – Tříkrálová pexesománie 

Novoroční turnaj ve šprtci a stolním fotbalu 

Knihovna Luh  – „Novoroční čtení“  

 

Únor 

Sjezd „O nejrychlejší lopatu“ 

Taneční vystoupení – country v MVK Vsetín při otevírání dětského oddělení 

Valentýnské srdce – sladké tvoření 

 

Březen 

Knihovna Luh – „Měsíc čtenářů“ besedy 

Taneční vystoupení - country v Domově seniorů Jabloňová k MDŽ 

Stolní soutěž - Puzzlemánie 

Karneval ve spolupráci se SRPŠ 

Noc s Andersenem – Knížátka v knihovně Luh 

 

Duben 

Tančírna – taneční soutěž na ZŠ Trávníky + přehlídka v Lidovém domě 

Velikonoční dílna  

Velikonoční turnaj ve stolním fotbalu 

Knihovna Luh – „Čarodějnice v pohádkách“ 

 

Květen 

Kulturní vystoupení  pro seniory Charita Vsetín ke Dni matek 

Májový turnaj ve vybíjené 

Akademie ŠD 

Soutěž ve vaření „Řád zlaté vařečky“ 

Taneční vystoupení – country na Talentinum 

 

Červen 

Výlet ke Dni dětí na westernový ranč Kostelany 

Den dětí s Annou –  taneční vystoupení - country  

Knihovna Luh – „Četba na prázdniny“ 

Taneční vystoupení – country v kině Vatra na oceňování maturantů 

Předprázdninové turnaje v bowlingu 

Turistický výlet na Hovězí 

Pojďte s námi do pohádky – akce Alceda v Panské zahradě 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

22 

7.2 Hodnocení činnosti školního klubu 

 
Provoz školního klubu byl zajištěn vždy v pracovní dny v době od 11:30hod do 17:00hod. 

Pro školní rok 2012/2013 je školní klub zajištěn dle potřeby i v ranních hodinách, a to v době                

od 7:00 hod do 8:00 hod. 

Provoz klubovny: 11:30 – 15:00 hod. 

Pravidelné zájmové činnosti: 7:00 – 8:00 hod, 15:00 – 17:00 hod: 

a) 7:00 hod – 8:00 hod provoz zájmových činností především sportovního charakteru a to vždy            

v úterý ,středu, čtvrtek a pátek. 

b) v době 11.30 hod – 15:00 hod funguje školní klub jako volný klub a je zaměřen především                 

na společenské  stolní hry, společenské stolní sportovní hry, přípravu na vyučování a na pravidelné,             

příležitostné akce. 

c) v době 15:00 hod – 17:00 hod se vykonává pravidelná zájmová činnost – kroužky. 

 

Ve školním roce 2012/2013 školní klub organizoval deset pravidelných zájmových činností: 

Školní parlament, Plavání, Sportovní hry – florbal,basketbal, volejbal, zumba, street dance, Výpočetní 

technika, sportovní lezení, Vaření, Integráček 

 

Návštěvnost za měsíc Průměr na den Návštěvnost za měsíc Průměr na den 

Září          

543  účastníků 

28 účastníků Únor           

349  účastníků 

23 účastníků 

Říjen        

851 účastníků 

42 účastníků Březen        

604 účastníků 

33 účastníků 

Listopad  

906 účastníků 

43 účastníků Duben        

575 účastníků 

27 účastníků 

Prosinec   

459 účastníků 

30 účastníků Květen       

524 účastníků 

27 účastníků 

Leden       

829 účastníků 

39 účastníků Červen       

469 účastníků 

31 účastníků 

 

Přehled významných akcí školního klubu v 1. pololetí: 

 Valašské záření, 7.9.2012 

 Den bez aut, 20.9.2013 

 Projekt Semetín, 24.9. - 25.9.2012 

 Atletika, 26.9.2012 

 Sběr papíru, 15.10. - 19.10.2012 

 Akce adopce, 29. - 2.11.2012 

 Vorvaň Zlín, 14.11.2012 

 Pečení perníků 12.12.2012 

 Vánoční florbal 13.12.2012 

 bowling 18.1.2013 

 Lyžařské závody, 25.1.2013 

 

Přehled významných akcí školního klubu v 2. pololetí: 

 Florbalový miniturnaj dívky, 14.2.2013 

 Bowling se školním klubem, 8.3.2013 

 Maškarní bál ŠK, ŠD, 15.3.2013 

 Přespání se školním klubem, 22.3.2013 

 Ekouš panská zahrada, 19.4.2013 

 Florbalový turnaj ZŠ Trávníky, 24.5.2013 

 Fórum s občany, 5.6.2013 

 Mimořádná sbírka povodně, 13.6.2013 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

23 

 Sběr papíru, 18. - 21.6.2013 

 Pojďte s námi do pohádky, 26.6.2013 

 LDR Lednice, 29.6. - 6.7.2013 

 

 

7.3 Hodnocení rozšířené zájmové činnosti   (doplňková činnost)       
Své místo ve škole si našly díky aktivitě lektorů z řad vyučujících i kroužky v oblasti pěvecko-

pohybové a výtvarné. Folklórní soubor navštěvovaly především děti předškolního věku z MŠ Luh, 

v průběhu školní docházky mají možnost navazovat na získané dovednosti v nepovinném předmětu 

Zpěv a pohybová výchova. Pro velký zájem ze strany rodičů byl v době od listopadu do května 

organizován pro předškolní děti „klub“ předškoláků. 

 

 

Děti navštěvovaly tyto kroužky: 

 Malý Luháček (folkórní soubor)  

 Keramický kroužek  

 Klub předškoláků „Předškolní šikulky ze školky“ 

 

 

  

7.4 Hodnocení činnosti Školního sportovního klubu       
Školní sportovní klub měl ve školním roce 2012/2013 v činnosti dva oddíly –  florbalový a všestranná 

sportovní příprava (základy atletiky). Z důvodu dlouhodobé nemoci vedoucí je nefunkční oddíl ringa.  

Na vedení ŠSK se podíleli: J. Kučera, J. Polách, J. Radílek. 

Vedoucí oddílů: 

 všestranná sportovní příprava – H. Kutějová,  trenéři - J. Vařejka, I. Valcová 

 florbalový oddíl –  J.Polách, trenéři - P. Polách, J. Kučera, Z. Rochowanski.  

Mimo pravidelné tréninkové jednotky v jednotlivých oddílech, pořádané na hřišti školy nebo 

v tělocvičně, bylo uskutečněno mnoho dalších akcí na úrovni městské, ale také na úrovni regionální. 

 

Oddíl florbalu :                        

 Uspořádání XIV. ročníku regionální ligy pro vsetínské  i pro okolní ZŠ - 4 turnajů se 

zúčastnilo cca  94 starších žáků. 

 Uspořádání turnajů o „Pohár ministra školství“ na úrovní okresu a krajské eliminace. Celkem 

jsme zorganizovali 5 turnajů za účasti cca 386 chlapců a děvčat. 

 V dubnu jsme se zúčastnili Mezinárodního turnaje děvčat a chlapců za účasti dvou družstev ze 

Slovenska a dvou družstev z Česka.  

 Uspořádání III. ročníku turnaje TM Stav cup pro okolní i vsetínské školy. Turnaje se kromě 

dětí zúčastnili i zástupci samospráv z jednotlivých obcí. 

 Uspořádání příměstského florbalového tábora pro 2. – 6. třídu v červenci 2013, s účastí 24 dětí 

ze vsetínských a okolních škol. 

 Třídenní florbalové soustředění v Brumově – školní výběr 2. - 6.ročník (16 účastníků). 

 

Oddíl všestranné sportovní přípravy : 
Oddíl všestranně sportovní přípravy navštěvovalo 14 dětí. Trénink probíhal 1x týdně 1 hodinu. 

Oddílové soutěže:  

 vytrvalostní běh 

 vánoční soutěž ve skoku vysokém 

 soutěž v hodu s plným míčem 

 ve skoku do dálky z místa 

 šplhu na tyči 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

24 

V červnu proběhlo sportovní soustředění v Rajnochovicích, celkem se účastnilo 33 sportovců – 2.- 9. 

ročníky.  

 

8. Spolupráce školy s jinými subjekty    

 
8.1 Spolupracující školy v oblasti sportu a dalších aktivitách:  

 
Základní školy ve Vsetíně  

Zahraniční základní školy ZŠ Trenčianské Teplice (Slovenská republika) 

 ZŠ Omšenie (Slovenská republika) 

         Regionalhauptschule Wachau, Spitz /Donau (Rakousko) 

                                                              ZŠ Pruské 

Ostatní základní školy ZŠ region Vsetín 

Mateřské školy      MŠ Vsetín, Luh 

                                                              MŠ Kobzáňova 

                                                              další MŠ Vsetína zapojené do projektu PS      

                       

8.2 Spolupráce s občanskými sdruženími působících při škole  
Školní sportovní klub při ZŠ Vsetín, Luh 1544 (sport – florbal, atletika, ringo) 

Klub přátel dětí a mládeže – LUHÁK (mimoškolní aktivity, pomoc ŠK) 

      Sdružení rodičů a přátel školy (spolupráce s rodiči) 

 

8.3 Spolupráce školy a dalších subjektů  
Město Vsetín - zřizovatel 

Krajská pedagogicko -  psychologická poradna Zlín, pracoviště Vsetín 

SPC Zlínského kraje 

NÚV Praha 

MŠMT Praha  

Zlínský kraj  

Zdravotní ústav Zlín 

Policie ČR Vsetín 

Městská policie Vsetín 

Technické služby, s .r.o. Vsetín 

Alcedo – SVČ Vsetín, DDM Valašské Meziříčí 

Asociace školních sportovních klubů  Praha 

NIDV Praha, pracoviště Zlín  

NIDM Praha  

CPIV Olomouc 

Charita Vsetín, Diakonie 

Centrum dramatické výchovy - Lilie 

školská zařízení okresu Vsetín, města Vsetín, ČR – zapojená do sítě zdravých škol 

podniky, firmy,  podnikatelé a živnostníci v regionu  

 

 

8.4 Odborné praxe vykonávané na naší škole:   

 

 Výchovně vzdělávací           4                                       

  Ekonomické                        1               

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

25 

9. Public relations    
   

Informovanost veřejnosti o životě školy je jednou z našich priorit. Webové stránky školy  

www.skolaluh.cz doznávají dalších změn, které vedou k co nejaktuálnějším sdělením nejen z hlediska 

výchovně vzdělávacího, ale i provozního. 

Pravidlem se stala publikační činnost. Nejčastěji nám vycházely články v místních novinách – Jalovec, 

Vsetínské noviny, Valašský deník. Pravidelně zasíláme zprávy i do Učitelských novin. V místní 

televizi Beskyd se objevila řada spotů zachycující aktuality ze života školy. K prezentaci aktivit žáků 

je využíván také školní informační kanál ŠIK – LCD obrazovka je umístěna při vstupu do pavilonu 

školní jídelny a školní družiny. 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

Neproběhla 

 

11. Přehled hlavních projektů, grantů, příspěvků 2012/2013 
 
Oblast Částka 

SRPŠ – dar účelově neurčený 15 500 

Dary účelově neurčené 24 000 

Osobní asistent 52 069 

Projekt PS II – „Vzdělávání bez hranic“ 

EU peníze školám 

Viz Výroční zpráva o 

hospodaření za rok 

2012 

 

 

12. Závěr výroční zprávy 

 
Školní rok 2012/2013 přinesl zvýšené úsilí a aktivity v oblasti evropských projektů. Ke konci se blížil 

projekt PS II Vzdělávání bez hranic, díky kterému jsme v poslední etapě mohli krásně zrekonstruovat 

školní dvůr u pavilonu 1.stupně. V rámci tohoto projektu jsme pořádali přímo ve škole 3 aktivity a 

dalších 6 aktivit jsme se zúčastnili mimo školu. Největší kus práce odvedli pedagogové  v rámci 

projektu EU peníze školám. V letošním roce se jednalo především o vytváření tzv. DUMů a jejich 

ověřování ve výuce a o další vzdělávání pedagogických pracovníků (2 jazykové kury v zahraničí, 2 

celoroční jazykové kurzy, vzdělávání v oblasti čtenářské, matematické a přírodovědné gramotnosti). 

Přestože to byla a je práce náročná a vyčerpávající, výsledky skutečně stojí za to. Nejedná se jenom o 

materiální stránku, ale i o získání jiných zkušeností než  pedagogických. 

Trvalou prioritou naší školy je vytváření pozitivního sociálního klimatu  a zajištění kvalitního 

vzdělávacího procesu. V praxi uplatňujeme  trend akčního učení nebo-li žák v akci. Snažíme se žáky 

co nejvíce zapojovat a podněcovat v aktivitách i mimo výuku tak, aby měli svůj vlastní podíl na na 

veřejném dění ve škole a vytváření image školy. K velmi zdařilým aktivitám v tomto směru patřil 

patronát deváťáků nad prvňáčky, organizace školního karnevalu a asi nejdůležitějším počinem našich 

žáků bylo založení školního časopisu Šatna. Naše škola vzdělává již tradičně hodně žáků se 

specifickými vzdělávacími potřebami. Některá postižení jsou lehčího charakteru, ale bohužel se 

v praxi setkáváme s čím dál větším počtem závažnějších obtíží. To klade vysoké nároky nejen na 

pedagogické pracovníky. Díky vysokému úsilí, dlouholetým zkušenostem a spolupráci s dalšími 

institucemi a zařízeními se nám daří vytvářet podmínky ke vzdělávání všem žákům bez rozdílu. Žáky 

vedeme aktivně k tomu, že každý má nárok na vzdělání a na své místo ve společnosti. Daří se nám 

vytvářet  tolerantní prostředí, žáci jsou připraveni na různorodost prostředí. Významným přínosem  

pro nás v tomto směru mělo navázání spolupráce s Centrem dramatické výchovy –Lilie. Díky dobře 

http://www.skolaluh.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

26 

nastavené činnosti školského poradenského pracoviště a součinnosti se všemi ostatními jsme 

v loňském roce více chválili a méně trestali.  

Velký pozitivní posun vnímáme v komunikaci s rodiči. V případě vzájemné spolupráce se nám daří 

nacházet řešení v mnohdy velmi složitých situacích. Těší nás otevřené jednání, naším zájmem je 

situaci řešit a ne problémy zahlazovat.. S rodiči se setkáváme i při neformálních příležitostech – velmi 

kladně jsou vnímány společné akce jako školní večírek, „Vánoční koledování“, Talentinum. Velkou 

podporu má škola ve Sdružení rodičů a přátel školy. 

Důležité je pro nás  vytváření estetického a kulturního prostředí. Každoročně se o prázdninách buduje 

či renovuje. Letos proběhlo malování pavilonu tělesné výchovy a školní kuchyně. Zcela nově bylo 

vybudováno schodiště u hlavního vchodu školy. Byla zde položena nová protiskluzová dlažba a 

upevněna madla. Došlo také na výměnu oplocení školní zahrady směrem od Bonveru. Oproti 

předchozím letům se ve škole výrazně snížil vandalismus ze strany žáků, nicméně drobné škody nás 

trápí neustále. 

V neposlední řadě je pro nás důležitá i péče o zaměstnance. Významným počinem v loňském roce byla 

organizace poznávacího zájezdu do Londýna. Pořádáme společné akce pro všechny zaměstnance – 

posezení se zpěvem koled před Vánocemi, setkání společně i  s bývalými kolegy důchodci ke Dni 

učitelů, společný závěr školního roku. V průběhu školního roku a také o prázdninách se scházíme 

spíše neformálně např. u grilování, podnikáme společné výlety na kolech, na běžkách či turistické 

pochody.  

Školní rok 2012/2013 byl pro nás velmi rušný a bohatý na události jak školní tak i soukromé (životní i 

pracovní výročí, narození dětí aj.). Přestože práce pedagoga je vyčerpávající, je stále vidět, že kolegům 

není škola lhostejná a záleží jim na ní. 

 

 

 

13. Nejdůležitější úkoly ve školním roce 2013/2014  

 
 Zapracování změn v ŠVP ZV od 1.9.2013 na základě úprav RVP do prováděcích plánů.  

 Zavedení povinné výuky dalšího cizího jazyka pro všechny žáky od 7. ročníku. 

 Podpora a zkvalitňování výuky cizích jazyků, využití i v jiných předmětech. 

 Zaměření na rozvoj přírodních věd ve školách – zapojení do projektů Gymnázia Uherské 

hradiště a SPŠS Vsetín. 

 Upevňování postavení školního poradenského pracoviště ve složení výchovný a kariérový 

poradce, metodik prevence rizikového chování a školní speciální pedagog. Hlavním cílem je 

poskytovat poradenskou pomoc rodičům, žákům i pedagogům školy, zejména v prevenci 

rizikového chování a v individuálním přístupu k potřebám žáků. 

 V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí využívat co nejvíce přírodu v okolí školy, 

zařazovat v co největší míře pobyt venku, relaxační aktivity, využít k tomu i náplň zájmové 

činnosti. 

 Zaměřit se na vytváření pozitivního sociálního klimatu ve škole. 

 Pokračovat v otevřenosti školy vůči veřejnosti pořádáním společných akcí, užší spoluprací se 

školskou radou a SRPŠ.  

 DVPP zaměřit na prevenci rizikového chování a doplnění odborné kvalifikace pedagogů v této 

oblasti. 

 Zaměřit se na propagaci práce školy na webových stránkách školy, v tisku a dalších médiích, 

mezi rodičovskou veřejností.  

 Cíleně se zaměřit na skupinu rodičů dětí předškolního věku. Pro velký zájem opět nabídnout 

činnost kroužku pro přípravu předškoláků „Předškolní šikulky ze školky“, „Malý Luháček – 

přípravka“, keramický kroužek. 

 Nabídnout dětem možnosti práce v zájmových kroužcích, činnost školní družiny a školního 

klubu organizovat částečně jako zájmové kroužky. 

 Zaměřit se na kariérové poradenství a environmentální výchovu, výchovu ke zdravému 

životnímu stylu, podporu výchovy ke zdraví. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

27 

 K žákům přistupovat diferencovaně, respektovat jejich individualitu - prohloubit péči o 

talentované žáky, zajistit odbornou péči o žáky se zdravotním postižením a sociálním 

znevýhodněním. IVP vypracovávat v souladu s doporučeními školských poradenských 

pracovišť a podle skutečných potřeb žáka. 

 Rozvíjet spolupráci s Centrem dramatické výchovy – Lilie. 

 Účinnou prevencí a dobrou spoluprací s rodiči předcházet vzniku neomluvené absence.  

 Vytvoření školního systému vlastního hodnocení. 

 Být připraveni na podporu vzdělávání žáků – cizinců.  

 

 

Zpracovala: Mgr. Ivana Bednáriková 

 

Datum projednání na pedagogické radě:  30.8.2013     

Datum schválení školskou radou:  9.10.2013 


